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1

Budgetreduktioner i administrationen 2013 - 2016
.

Fornyet behandling (Økonomiudvalgsmøde 25. oktober 2012, sag nr. 3)

Sagsfremstilling
Når arbejdet med udmøntning af budgetreduktionerne 2013-2016 i 
administrationen skal igangsættes, skal der tages udgangspunkt i de principper, der 
- jfr. budgetaftalen - særligt skal gælde for administrationsområdet, idet det 
grundlæggende er aftalt, at borgerservice og drift skal vægtes højst. 

Øvrige principper i budgetaftalen:

Besparelse på ledelse og ledelsestid
Effektivisering af opgavevaretagelse og arbejdsgange som følge af, at 
opgaverne nu er samlet i færre større centre
Fælles administrativ understøtning af centre
Prioritering i eller reduktion af ikke lovbundne opgaver - f.eks. analyser, 
rapporter, virksomhedsplaner m.v., sekretariatsbetjening

Disse retningslinjer skal drøftes i det tværgående MED-udvalg for 
administrationen, og derudover skal retningslinjerne kombineres med de 
overordnede principper, der er vedtaget i Hovedudvalget. De vedtagne principper i 
Hovedudvalget fremgår af "Tids- og Handleplan ved budgetvedtagelser, der 
medfører personalereduktioner i LTK". Planen er godkendt af Hovedudvalget den 
2. oktober 2012, og en præcisering af tidsplanen er indarbejdet efter 
budgetvedtagelsen. En tilsvarende plan har været anvendt i forbindelse med 
gennemførelse af budgetreduktioner for berørte områder til budget 2011 og 2012. 
"Tids- og Handleplanen" indgår som bilag i sagen.  

I sagen indgår et notat, der nærmere beskriver, hvorledes Direktionen påtænker at 
arbejde med og gennemføre reduktionerne i administrationen indenfor de ovenfor 
nævnte kriterier, der særligt retter sig imod det administrative område.    

Når processen er gennemført, inkl. møder og forhandlinger osv. med faglige 
organisationer, vil Økonomiudvalget få en orientering om, hvorledes sparemålet er 
nået for så vidt angår 2013. 
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen - udover de konsekvenser, som allerede fremgår af budgetaftalen. 
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Beslutningskompetence
Økonomiudvalget. 

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at "Tids- og Handleplan ved budgetvedtagelser, der 
medfører personalereduktioner i Lyngby-Taarbæk Kommune (2013)" og 
orienteringen i det vedlagte notat om arbejdet med og gennemførelse af de 
administrative reduktioner tages til efterretning.

Økonomiudvalget den 25. oktober 2012:
Der indkaldes til et ekstraordinært møde, hvor den nærmere udmøntning drøftes.

---

Sagen fremlægges påny.

Der indgår supplerende notat i sagen, der nærmere beskriver, hvorledes 
besparelserne planlægges udmøntet. 

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at principperne i "Tids- og Handleplan ved 
budgetvedtagelser, der medfører personalereduktioner i Lyngby-Taarbæk 
Kommune (2013)", og orienteringen i notat dateret 12.10.2012 og supplerende 
notat dateret 7.11.2012 tages til efterretning.

Økonomiudvalget den 9. november 2012:
Økonomiudvalget besluttede at søge lejemålet i stuetagen på T12 afhændet hurtigst 
muligt, med henblik på at reducere besparelserne med de i mødet nævnte beløb, jf. 
de faldne bemærkninger. Der forelægges i januar 2013 en sag, som følger op på 
besparelserne i administrationen i forhold til opgavebortfald, prioriteringer, 
rationaliseringer samt gennemførte effektiviseringstiltag.
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